ÊÍlTUo

Câmara Municipal de FoÉaleza

Vereadora Estrela Barros

REQUERIMENToN. 5Ig+ ,
, , , s

Requer o envio de ofício de

expediente â Comissão de Direito de

AsslsÍêncra Social da Ordem dos

Advogados do Estado do Ceará.

EXMO, SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

A vereadora signatária, no uso de suas atribuições regais e na forma
regimental, vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, requerer,
que seja remetido ofício de expediente à comissão de Direito de Assistência
Social da Ordem dos Advogados do Estado do Ceará, em nome do
Excelentíssimo senhor presidente George ponte pereira, a fim de que sejam
tomadas providências para garantir e resguardar o direito de permanência das
barracas da praia dos pocinhos e demais rocarizadas na orra da Vira do Mar.

Frise-se que as famírias trabarham no rocar por mais de 20 anos, e hoje, estão
sendo ameaçadas de remoção compulsória.

é"{
Estrela Barros

Vereadora - Líder da Rede

Rua Dr. Thompson Burcáo, B3o - Bairror patriolino Ribeiro - cEp: ô0810-460 - Fortaleza/cE
Gabinetê 14

Endereço i tlsrtmlt
Ordem dosAdvogados do Estado do Ceará l1J i[( t
Av. Washington Soares, 800 Guararapes, Fortaleza/CE ^lcEP 60810-300 '

ii lt
DEP,CRTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARA MUNICIPAL OT TONTNI-EZN,,',,
.Ló oE L' I _DEzo23v*-------_-----_--